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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 15) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym
wypoczynku dzieci i młodzieży

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego, Forma prawna:
Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000278582, Kod pocztowy: 71-431, Poczta: Szczecin,
Miejscowość: Szczecin, Ulica: Ogińskiego, Numer posesji: 15, Województwo: zachodniopomorskie,
Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: www., Adres e-mail: biuro@zachpom.zhp.pl,
Numer telefonu: 501360746 ,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Edyta Sielicka
 
Adres e-mail: biuro@zachpom.zhp.pl Telefon: 501360746

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Braterstwo w służbie

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

22.02.2021 Data
zakończenia

08.05.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

22 lutego 2021 jest dla wszystkich członków Związku Harcerstwa Polskiego dniem wyjątkowym -
Dniem Myśli Braterskiej.
To właśnie on zainauguruje realizację projektu Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP - "Braterstwo w
służbie".
Będzie on składał się w dwóch części/etapów:

1. Realizacji projektu "Razem na odległość" - który będzie inauguracją projektu ( luty/marzec)
Realizacją projektu będzie stworzenie sieciowej wymiany kartek pocztowych pomiędzy członkami
naszej Chorągwi na wzór "Postcrossing" w formie wzbogaconej o elementy zadań metodycznych.
Jego celem będzie:
- nawiązywanie indywidualnych kontaktów między członkami Chorągwi, które są szczególnie istotne
w czasach pandemii,
- wzmocnienie oddziaływań metodycznych realizowanych w Związku Harcerstwa Polskiego,
- stworzenie możliwości indywidualnej pracy w jednostkach ZHP w oparciu o propozycję
metodyczną.

Formuła projektu da możliwość zarówno indywidualnego zaangażowania się w niestandardową
współcześnie formę działania (jaką jest korespondencja metodą tradycyjną),
jednocześnie umożliwi zaangażowanie się całej grupy w realizację tego zadania.

2. Warsztaty specjalistyczne dla kadry metodycznej i kształcącej Chorągwi Zachodniopomorskiej
ZHP (marzec/kwiecień)

Czas pandemii i zdalnej działalności bardzo ograniczył możliwości prowadzenie działalności
wychowawczej przez Związek Harcerstwa Polskiego, był to równocześnie trudny indywidualnie czas
dla wielu członków organizacji. Osłabiona motywacja do aktywnego działania, dezintegracja więzi
rówieśniczych, spadek kondycji psychofizycznej zarówno dzieci, jak i kadry organizacji przekonuje o
potrzebie szukania nowych rozwiązań wspierających. Planowane spotkania mają zatem za zadanie z
jednej strony wypracować i wdrożyć nowe rozwiązania metodyczne, adekwatne do zmienionych
możliwości i uwarunkowań pracy, z drugiej zaś ponownie zmotywować kadrę wychowawczą/
wolontariuszy do aktywnego zaangażowania w prowadzoną działalności, jednocześnie dając im
poczucie bezpieczeństwa w tym działaniu.

Podczas warsztatów zostaną zatem poruszone następujące obszary tematyczne:
- wdrożenie strategii wsparcia kadry wychowawczej w czasie pandemii i w okresie funkcjonowanie
zaraz po okresie ograniczeń związanych z sytuacją pandemiczną,
- wsparcie działań trenerów prowadzących szkolenia wolontariuszy wychowawczych,
- wzmocnienie i rozwój działań osób zajmujących się programem i realizacją przedsięwzięć
metodycznych
Będą to spotkania, których celem będzie wsparcie kadry w tym trudnym okresie jej funkcjonowania,
ale także wypracowanie mechanizmów powrotu do działalności zarówno wychowawczej, jak i
kształcącej kadry ZHP. Zakładamy, ze wpłynie to bezpośrednio na jakoś działań drużynowych i ich
możliwości realizacji misji ZHP, czyli spierania w wychowaniu dzieci i młodzieży.
Przy wykonaniu obu zadań ważnym elementem działania jest komunikacja i utrzymanie kontaktu
między członkami Orgnaizacji - innej niż ta zdalna, do której mamy dostęp na co dzień (istotne w
tym zakresie są usługi pocztkowe). Aktywność ta umożliwi powiększenie zasobów relacyjnych
uczestników.
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Miejsce realizacji

Szczecin
Rajd Komend Hufców - Mielno

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Stworzenie indywidualnej sieci
kontaktów pomiędzy członkami
Chorągwi Zachodniopomorskiej

100 osób biorący udział w
realizacji zadania

baza osób biorących udział
w projekcie,
meldunki z wykonanych
zadań

Wzmocnienie oddziaływań kadry
metodycznej

- 3 formy warsztatowe
adresowane do kadry
metodycznej chorągwi - 50
osób biorących udział

- realizacja indywidualnych
projektów wzmacniających
środowisko działania przez
uczestników warsztatów

- lista uczestników
warsztatów

- wykaz zrealizowanych
projektów

Wzmocnienie oddziaływań
kształceniowych kadry chorągwianej

3 formy warsztatowe
adresowane do kadry
kształceniowej (30 osób)

- lista uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego (ZHP) jest wojewódzkim oddziałem
ogólnopolskiego, patriotycznego stowarzyszenia należącego do światowego ruchu skautowego. ZHP
jest organizacją otwartą i apolityczną. Jednak ZHP to nie tylko organizacja, to przede wszystkim ruch
społeczny kształtujący postawy i charaktery. Wspieramy wychowanie dzieci i młodzieży zgodnie z
harcerskimi wartościami, takimi jak: patriotyzm, braterstwo, przyjaźń, służba, wiara, praca,
sprawiedliwość, wolność i pokój. Wartości te, zapisane w Obietnicy i Prawie Zucha oraz
Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskim, odnajdujemy w tworzonej przez dziesiątki lat kulturze
organizacji. Tworzą one kodeks postępowania i kształtują styl życia członków ruchu harcerskiego,
przy czym każdemu z nich pozwalają kreować osobistą drogę ich realizacji w budowanych
indywidualnie próbach na kolejne – harcerskie i instruktorskie – stopnie. Tradycyjne i uniwersalne
wartości uwzględniamy w aktualnych i nowoczesnych programach działania gromad i drużyn, w
zadaniach wynikających z potrzeb, zainteresowań oraz pragnień dzieci i młodzieży. W pracy
wychowawczej instruktorzy harcerscy stosują sprawdzoną metodę, polegającą na realizacji zadań w
małych grupach rówieśniczych, uczeniu w działaniu, wykorzystywaniu stymulującego programu oraz
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odwoływaniu się do idei wyrażonych w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim. Metoda ta cechuje się
pozytywnością, dobrowolnością, świadomością celów, indywidualnością, naturalnością,
pośredniością i wzajemnością oddziaływań wychowawców i wychowanków. Aby wesprzeć
praktyczną realizację celów wychowawczych w gromadach i drużynach, wyznaczyliśmy sobie
następujące kierunki programowe, na które należy położyć specjalny nacisk w dzisiejszych czasach:
HARCERSTWOW RUCHU – wszelka aktywność na świeżym powietrzu – na łonie przyrody, z
szacunkiem do natury. Propagowanie zdrowych zachowań, wędrówki, biwakowanie i obozowanie,
wspólne przygotowywanie i spożywanie pełnowartościowych posiłków. AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA –
zespołowe podejmowanie działań (inicjatyw) na rzecz społeczności lokalnej w oparciu o rozpoznanie
potrzeb najbliższego środowiska działania gromad i drużyn. Tworzenie projektów mających na celu
poprawę jakości funkcjonowania wspólnoty lokalnej. CIEKAWOŚĆ ŚWIATA – ciekawość Polski,
Europy, świata; ludzi i kultur; przyrody – jej piękna i praw działania. Ciekawość po to, by poznać.
Poznać po to, by działać. SPRAWNOŚCI NA CAŁE ŻYCIE – rozbudzanie zainteresowań, praktyczna
nauka umiejętności przydatnych w życiu, techniki harcerskie wypełniane aktualnymi treściami,
specjalności, a także samoorganizacja, pilność i rzetelność w realizowaniu zadań. BRATERSTWO –
przyjaźń, nauka dialogu i szacunku mimo różnic, nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z ludźmi,
sprzeciwianie się przemocy; RADOSNY PATRIOTYZM – promowanie Polski w świecie, optymizm i
wiara we własne możliwości, postawa obywatelska, radosne przeżywanie świąt państwowych,
orientowanie się w osiągnięciach Polaków. Chorągiew Zachodniopomorska ZHP składa się z
działalności skierowanej do drugiego człowieka, a braterstwo, czyli przyjacielska i serdeczna
postawa wobec innych, to jedna z głównych zasad naszego wychowania. Zasadnicze cechy
harcerskiej postawy to tolerancja, braterstwo, wzajemna akceptacja i zaufanie – wartości, które
stanowią podstawowy budulec kapitału społecznego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Chorągiew Zachodniopomorska ZHP, od wielu lat organizuje liczne przedsięwzięcia w obszarze
kultury, sportu, edukacji oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, przyczyniając
się m.in. do rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej dzieci i młodzieży
województwa zachodniopomorskiego.

Od 2006 Chorągiew Zachodniopomorska ZHP dzięki dotacjom ze środków publicznych prowadzi trzy
Harcerskie Świetlice Środowiskowe. Są to miejsca gdzie dzieci z rodzin o obniżonych kryteriach
dochodowych, często objętych pomocą społeczną (MOPR) otrzymują codzienną pomoc w nauce
oraz w realizacji własnych, umożliwiając jednocześnie kontakt z rówieśnikami; świetlice zapewniają
również dzieciom drobne posiłki.

W latach 2011 – 2015 Chorągiew Zachodniopomorska organizowała cykl imprez dla społeczności
lokalnej: „Wesołe Podwórka Sztuki”, „Wesołe Podwórka na Sportowo”, „Wesołe Podwórka
Artystycznie”, „Podwórkowe podróże małe i duże”, „Podwórka w kolorach tęczy” oraz „Muzyczne
podwórka – rozśpiewaj nudę!”. Imprezy „podwórkowe” miały na celu zintegrowanie mieszkańców
miasta Szczecin i skłonienie ich do aktywnego spędzania czasu w gronie sąsiadów i rówieśników.
Wykorzystując walory krajoznawczo – przyrodnicze, zrealizowany cykl „podwórek” propagował
m.in. turystykę wśród beneficjentów projektów.

Od 2013 roku do chwili obecnej, Chorągiew realizuje projekt „Harcerski Wolontariat”
współfinansowany ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. Głównym celem tego projektu
jest szkolenie wolontariuszy i liderów oraz propagowanie idei wolontariatu wśród młodzieży.

Chorągiew Zachodniopomorska ZHP posiada wieloletnie doświadczenie w organizacji wypoczynku
letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży województwa zachodniopomorskiego. Organizowany
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wypoczynek, co roku otrzymuje wsparcie finansowe ze środków publicznych sektora
samorządowego (gminy i powiaty województwa zachodniopomorskiego) i rządowego
(Zachodniopomorski Kurator Oświaty, Minister Obrony Narodowej). Organizowany przez Chorągiew
wypoczynek, realizowany jest w formie obozowej (wyjazdowej), bądź nieobozowej (półkolonie, w
tym również dla dzieci ze Świetlic Środowiskowych i dla dzieci objętych opieką MOPR). Co roku z
wypoczynku letniego organizowanego przez Chorągiew korzysta ponad 1.000 dzieci.

Do 2014 roku Chorągiew Zachodniopomorska współorganizowała Spotkania Organizacji
Pozarządowych „Pod Platanami” - coroczne spotkanie Szczecińskich Organizacji Pozarządowych,
służące propagowaniu organizacji pożytku publicznego, mające na celu zapoznanie mieszkańców
Miasta Szczecin ze specyfiką ich działalności.
Od wielu lat jednym z ważnych działań jest Uroczyste Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju
dla mieszkańców Szczecina odbywające się w okolicy Świąt Bożego Narodzenia, organizowane przez
Chorągiew.
Zadania współfinansowane ze środków publicznych zrealizowane przez Chorągiew w ostatnim roku,
to również festiwale i przeglądy piosenki harcerskiej (1 Hufcowy Festiwal Piosenki Harcerskiej
BRZASK i 2 Hufcowy Festiwal Piosenki Harcerskiej BRZASK oraz projekt „Pocztówki Niepodległości”,
dotyczący obchodów Narodowego Święta Niepodległości, współfinansowany ze środków Muzeum
Historii Polski.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Wykwalifikowana Kadra Instruktorska Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP działająca na terenie
województwa, posiadająca przygotowanie i doświadczenie pedagogiczne. Członkowie Kadry
Instruktorskiej, to m.in. wieloletni pracownicy administracji publicznej, zarówno samorządowej jak i
rządowej (zajmujący niejednokrotnie wysokie stanowiska w sprawowanych urzędach),
funkcjonariusze mundurowi (wojsko, policja) oraz nauczyciele, wyróżnieni medalami KEN,
Kawalerowie Orderu Uśmiechu, ściśli finaliści plebiscytu „Zwyczajni – Niezwyczajni”. Do współpracy
merytorycznej w zakresie przebiegu trasy rajdowej zaproszono przewodników PTTK.

Edyta Sielicka – harcmistrzyni, pedagog, doktor nauk społecznych, nauczyciel wychowawca w
Specjalnym Ośrodku Szkolno –Wychowawczym nr 2, adiunkt na Uniwersytecie Szczecińskim, Z-ca
Komendantki Chorągwi Zachodniopomorskiej, członek Komisji Stopni Instruktorskiej przy Głównej
Kwaterze ZHP oraz w Hufcu Szczecin-Pogodno, organizator wielu przedsięwzięć programowych i
szkoleniowych w Związku Harcerstwa Polskiego, w tym działań o wymiarze ogólnopolskim.

Maria Dorota Szymańska- harcmistrzyni, pedagog, doradca psychospołeczny, wieloletni pracownik
Zachodniopomorskiego Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych, odpowiedzialna między innymi za
koordynację pracy z wolontariuszami hospicyjnymi, Członkini Komendy Hufca Szczecin-Pogodno,
szefowa Chorągwianego Zespołu Kadry Kształcącej oraz cżłonkini Chorągwianej Komisji Stopni
Instruktorskich, organizator wielu przedsięwzięć programowych i szkoleniowych w Związku
Harcerstwa Polskiego.

Eliza Gilewska, harcmistrzyni, pedagog, nauczyciel, komendantka Chorągwi Zachodniopomorskiej
ZHP, trener umiejętności miękkich, tutor, wieloletni instruktor Związku Harcerstwa Polskiego,
członek Komisji Stopni, współodpowiedzialna za pracę z kadrą wolontariuszy z terenu całego
województwa zachodniopomorskiego

Zasoby które zostaną wykorzystane do realizacji zadania:
Pomieszczenie biurowe, wyposażenie biura (komputer, drukarka, fax, etc.), samochód, drobny
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sprzęt sportowy i turystyczny niezbędny do zorganizowania trasy rajdowej.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Materiały biurowe 2200,0    

2. Nagrody dla uczestników projektu 2000,0    

3. Materiały dydaktyczne (szkoleniowe) 2000,0    

4. Usługi pocztowe 1000,0    

5. Koszty transportu 2600,0    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9800,0 9800,0 0,0

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


